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netværk er den primære rekrutteringsfaktorPersonlige netværk og tidligere berøringsfl ade med uni-versitetet er særdeles afgørende for ansøgerfeltet, når der slås ph.d.-stipendier op. Det viser en undersøgelse, Det Humanistiske Fakultet har foretaget, hvor 162 ansøgere til ph.d.-stipendier blev bedt om at svare på et online spørgeskema. Eftersom netværket er den primære rekrut-teringsfaktor, er ansøgerfeltet begrænset af netværkets rækkevidde til tidligere AU-studerende og personer, som har været i kontakt med AU på anden vis.

Ansøgere til et ph.d.-stipendium skal igennem et snævert nåleøje
Der er stor interesse for at søge ph.d.-stipendium på Det Humanistiske Fakultet. Ved ansøgningsfristens udløb 1. oktober havde ph.d.-skolen modtaget 190 ansøgninger. Det er 21 fl ere ansøgninger end i efter-året sidste år.  

– Vi har modtaget 139 ansøgninger til 5+3-model-len og 51 ansøgninger til 4 +4-modellen, så der er især stor søgning på 5+3-modellen, men da vi kun har få stipendier at dele ud af, vil rigtig mange desværre få et afslag. Ud af de 51 ansøgere til 4+4-modellen vil 12-15 få tilbudt et ph.d.-stipendium. Vi har igen i år modtaget mange ansøgninger fra udenlandske stu-derende. Sidste år modtog vi 70, i år har vi modtaget 77, og det er vi selvfølgelig glade for, men det betyder også, at konkurrencen er hård, siger ph.d.-skoleleder Johnny Laursen.
Til december får de mange ansøgere svar på, om de er kommet igennem det snævre nåleøje. Stipendierne er til besættelse 1. februar 2010.

sprogligt netværk med ny hjemmeside

Kirsten Refsing, dekan på Københavns Universitet, og 

Bodil Due, dekan på Aarhus Universitet, er blandt initia-

tivtagerne til sprognetværket ”Ja til sprog”, der ønsker at 

gøre opmærksom på, at Danmark snart vil være reduceret 

til en nation af dansk- og engelsktalende. Dette er ikke 

tilfredsstillende, og derfor ønsker netværket at sætte sprog 

– både dansk, engelsk og andre fremmedsprog – øverst 

på dagsordenen. Netværket blev lanceret den 10. juni i 

Europa-Kommissionens repræsentation i København, 

og initiativtagerne opfordrer nu sproglærere, forskere, 

oversættere og folk med almen kærlighed til sproget til 

at slutte sig til projektet. Man tilslutter sig netværket ved 

at sende en mail med navn, adresse og e-mailadresse til 

jatilsprog@dk 

Læs mere om netværket på den nye hjemmeside www.

jatilsprog.dk

rådgivnings- og støttecenteret er fl yttet

Universitetets Rådgivnings- og støttecenter er fl yttet til nye 

lokale på Trøjborg i bygning 2116, Willemoesgade 15, 8200 

Århus N.

Rådgivnings- og støttecentret er Aarhus Universitets tilbud 

til studerende med særlige behov for rådgivning, vejledning 

og hjælpemidler. Centret er organisatorisk blevet en del af 

Danmarks Pædagogiske Universitetsskole, Aarhus Universitet.

www.au.dk/studiecenter
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